แบบทางการ ใช้กับ
คนไม่รู้ จัก เช่น ไปหา
หมอ, ไปซื้อของ...

แบบไม่ทางการ ใช้กับ
คนรู้ จัก เช่น เพื่อน
ครอบครัว...          ไม่ดี               เรื่อยๆ        ดี/โอเค       ดีมาก

32:  zwei  und  dreißig

14: vierzehn

80: achtzig

99:  neun  und  neunzig

123: einhundertdreiundzwanzig

543: fünfhundertdreiundvierzig

678:  sechshundert   achtundsiebzig

987: neunhundertsiebenundachtzig

2768: zweitausendsiebenhundertachtundsechzig

3200:  dreitausend   zweihundert

7891:  siebentausendachthunderteinundneunzig

9120: neuntausendeinhundertzwanzig

ตั วอย่ างการอ่านตั วเลข

หาร --> geteilt durch

คูณ --> mal

ลบ --> minus

บวก --> plus

เท่ากับ --> ist/gleich

7 + 1 = 8
sieben plus eins gleich acht ⟶ เจ็ดบวกหนึ่งเท่ากับแปด

19 - 3 = 16
neunzehn minus drei gleich sechzehn ⟶ สิบเก้าลบสามเท่ากับสิบหก